



Tlf.: 96 56 17 00
hirtshals@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
DK-9850 Hirtshals
CVR-nr. 20 22 26 70

JAN THRANE SØRENSEN HOLDING APS

ÆRENSPRISVEJ 2, 9800 HJØRRING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. juli 2024

Jan Thrane

CVR-NR. 27 98 00 23

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jan Thrane Sørensen Holding ApS Ærensprisvej 2 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 27 98 00 23 Stiftet: 29. juli 2004 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Thrane
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering og anden dermed i forbindelse stående virksomhed, herunder investering i fast ejendom samt fungere som holdingselskab for den tilknyttede virksomhed Thrane Trading ApS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har forbedret driftsresultatet i 2023, hvilket anses for tilfredsstillende. Årets resultat før skat er dog påvirket negativt af større tilpasning af lejemål samt de i samfundet i 2023 kraftigt stigende renter, hvilket har medført, at resultat før skat udgør et underskud, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabet har ikke opnået den forventede indtjening i 2023, hvilket kan henføres til flere forhold. For 2024 forventes et positivt resultat før skat, herunder forbedret likviditet fra driften. Selskabets pengeinstitut har positivt tilkendegivet, at pengeinstituttet vil understøtte aktiviteten i 2024.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.490.540	1.481.206
Personaleomkostninger.....	1	-597.239	-862.493
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-131.428	-130.715
DRIFTSRESULTAT		761.873	487.998
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-35.961	-36.771
Andre finansielle indtægter.....	2	0	228.071
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-865.113	-425.667
RESULTAT FØR SKAT		-139.201	253.631
Skat af årets resultat.....	4	20.179	-64.915
ÅRETS RESULTAT		-119.022	188.716
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		900.000	200.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode.....		-35.961	-36.771
Overført resultat.....		-983.061	25.487
I ALT		-119.022	188.716

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		28.019.149	28.176.406
Materielle anlægsaktiver.....	5	28.019.149	28.176.406
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		404.751	440.712
Finansielle anlægsaktiver.....	6	404.751	440.712
ANLÆGSAKTIVER.....		28.423.900	28.617.118
Andre tilgodehavender.....		15.142	67.133
Tilgodehavender.....		15.142	67.133
Likvide beholdninger.....		50	51
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.192	67.184
AKTIVER.....		28.439.092	28.684.302
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger.....		4.546.529	4.566.676
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		279.751	315.712
Overført resultat.....		3.361.129	4.344.190
EGENKAPITAL.....		8.312.409	9.351.578
Hensættelser til udskudt skat.....		1.077.412	1.103.273
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.077.412	1.103.273
Gældsbev.		781.673	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		15.615.284	15.879.005
Gæld til pengeinstitutter.....		942.978	0
Deposita.....		632.898	617.408
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	17.972.833	16.496.413
Gældsbev.		15.144	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		284.768	304.574
Gæld til pengeinstitutter.....		477.204	1.056.980
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		72.553	92.354
Anden gæld.....		226.769	279.130
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.076.438	1.733.038
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		19.049.271	18.229.451
PASSIVER.....		28.439.092	28.684.302
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Forudsætninger for fortsat drift	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023..	125.000	4.566.676	315.712	4.344.190	0	9.351.578
Forslag til resultatdisponering.....			-35.961	-983.061	900.000	-119.022
Transaktioner med ejere						
Ekstraordinært udbytte.....					-900.000	-900.000
Overførsler						
Ned- og afskrivninger.....		-25.829				-25.829
Skat af egenkapitalbevægelser.....		5.682				5.682
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	4.546.529	279.751	3.361.129	0	8.312.409

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager	508.837	751.144	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.966	1.704	
Andre personaleomkostninger.....	85.436	109.645	
	597.239	862.493	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	228.071	
	0	228.071	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	865.113	425.667	
	865.113	425.667	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-20.179	64.915	
	-20.179	64.915	
Materielle anlægsaktiver			5
kr.		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2023.....		22.998.224	
Kostpris 31. december 2023.....		22.998.224	
Opskrivninger 1. januar 2023.....		5.932.201	
Opskrivninger 31. december 2023.....		5.932.201	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		754.019	
Årets afskrivninger		157.257	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		911.276	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		28.019.149	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1		22.321.693	

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver		6
	Kapitalandele i dattervirksomheder	
kr.		
Kostpris 1. januar 2023.....	125.000	
Kostpris 31. december 2023.....	125.000	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	315.712	
Årets resultat	-35.961	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	279.751	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	404.751	

Langfristede gældsforpligtelser					7
kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Gældsbevilling.....	796.817	15.144	714.965	0	
Gæld til realkreditinstitutter.....	15.900.052	284.768	14.544.330	16.183.579	
Gæld til pengeinstitutter.....	967.978	25.000	818.295	0	
Deposita.....	632.898	0	0	617.408	
	18.297.745	324.912	16.077.590	16.800.987	

Eventualposter mv. 8

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for datterselskabets mellemværende har selskabet afgivet selvskyldnerkaution. Datterselskabets samlede restgæld til pengeinstitut udgør 26 tkr. pr. 31. december 2023.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, nom. 16.049 tkr. pr. 31. december 2023, er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 26.637 tkr. pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for gældsbrief til Claus Back Nielsen, nom. 797 tkr. pr. 31. december 2023, har selskabet afgivet ejerpantebrev nom 800 tkr. i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 831 tkr. pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut har selskabet afgivet ejerpantebreve nom 2.236 tkr. og nom. 1.300 tkr. i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 26.637 tkr. pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for selskabets og datterselskabets mellemværende med pengeinstitut har selskabet pantsat nom. 125.000 anpartar i Thrane Trading ApS, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 409 tkr. pr. 31. december 2023.

Forudsætninger for fortsat drift**10**

Årets resultat før skat udviser et underskud på 140 tkr. for 2023. Årets resultat er påvirket af negativt af større tilpasning af lejemål samt de i samfundet i 2023 kraftigt stigende renter.

Selskabet har ikke opnået den forventede indtjening i 2023, hvilket kan henføres til flere forhold. For 2024 forventes et positivt resultat før skat, herunder forbedret likviditet fra driften. Selskabets pengeinstitut har positivt tilkendegivet, at pengeinstituttet vil understøtte aktiviteten i 2024.
